[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 » декабря  2022г                 г. Дальнереченск                                № 2179-па

О создании комиссии по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами)

Во исполнение постановления администрации Дальнереченского городского округа от 01 декабря 2022 года № 2054-па «Порядок предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами)», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать комиссию по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами) (далее – Комиссия).
2. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами) (Приложение №1).
3.Утвердить Состав комиссии по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами)  (Приложение №2).
4.Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 24 декабря 2020 года № 1085 «О создании комиссии для проведения конкурса по определению топливоснабжающей организации для снабжения населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами)» считать утратившим силу.
5. Организационно - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа разместить, настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Дальнереченского
городского округа                                                                    Н.А. Ахметжанова

Приложение № 1
                       Утверждено
                                                           постановлением администрации
                                                                    Дальнереченского городского округа
                                                                         от  «___» ________  2022 г.  № ____   -па

Положение о комиссии по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами)

1. Общие положения
1.1 Комиссия по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами) (далее - Комиссия) формируется администрацией Дальнереченского городского округа.
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами и нормативными актами Российской Федерации, Уставом Дальнереченского городского округа, настоящим Положением.
1.3 Комиссия проводит отбор – выбор юридического лица или индивидуального предпринимателя, имеющего право оказывать услуги по обеспечению населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами) с целью предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами).
1.4 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.

2. Цель и задачи Комиссии
2.1. Целью Комиссии является определение победителя отбора для предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами).
2.2. Задачами Комиссии является:
- организация заседания комиссии;
- проведение заседания комиссии;
- подведение итогов заседания комиссии.

3. Функции Комиссии
Комиссия при проведении отбора осуществляет следующие функции:
- рассматривает представленные предложения (заявки) на соответствие критериям отбора и требованиям Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами);
- рассматривает поступившие обращения и жалобы от претендентов на участие в отборе;
- принимает решение о признании участника отбора победителем;
- принимает решение о предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами);
- принимает решение об отказе в предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами);
- оформляет рабочие и итоговые протоколы;

4. Организация работы Комиссии
4.1. Комиссия формируется в составе 7 человек.
4.2. Работой Комиссии руководит председатель комиссии.
- организует работу Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- объявляет решения Комиссии;
- представляет интересы Комиссии в органах государственной власти и органах местного самоуправления, судебных органах Российской Федерации, организациях всех организационно-правовых форм.
4.4. Заместитель председателя Комиссии осуществляет следующие полномочия:
- участвует в заседаниях Комиссии с правом голоса;
- исполняет обязанности и осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.
4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
4.6. Секретарь Комиссии осуществляет следующие полномочия:
- участвует в заседаниях Комиссии с правом голоса;
- уведомляет членов комиссии о времени и месте проведения заседаний Комиссии;
- подготавливает проекты и итоговые протоколы заседаний Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- выполняет поручения председателя Комиссии по вопросам, связанным с организацией работы Комиссии.
4.7. Члены Комиссии осуществляют следующие полномочия:
- участвуют в заседаниях Комиссии;
- выполняют поручения председателя Комиссии по вопросам, связанным с работой Комиссии;
- подписывают протоколы заседаний Комиссии.
4.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием всех присутствующих членов комиссии простым большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя Комиссии.

	                                          Приложение № 2
Утвержден                                                                        постановлением администрации                                                                             Дальнереченского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                       от  «         » __________  2022г.  №  ___

Состав комиссии по предоставлению субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения Дальнереченского городского округа твердым топливом (дровами)

	Старикова Е.А
	-
	Заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа, председатель комиссии;

	Ахметжанова Н.А.
	-
	Начальник финансового управления администрации Дальнереченского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Боева Н. П.
	-
	Главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа - секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Кузнецова А.В.
	-
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа;

	Луцук С.Н.
	-
	 Начальник управления МКУ «Управление  ЖКХ Дальнереченского городского округа»;

	Щеглюк Н.В.
	-
	Начальник правового отдела администрации Дальнереченского городского округа;

	Шамардина Л.Г.
	-
	Член общественной палаты Дальнереченского городского округа.

image1.png